
Stránka 1 z 3 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

Obec Kolová 
IČ 00254673 
se sídlem Kolová 16, 360 01  Kolová 
zastoupení: Mgr. Jakub Jiskra, starosta obce 

jako objednatel 

a 

INGEM a.s. 
IČ 63504006 
se sídlem Barrandova 366/26, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň 
zápis v obchodním rejstříku sp. zn. B 465 vedená u Krajského soudu v Plzni 
zastoupení: Ing. Jan Michálek, člen představenstva 

jako zhotovitel 

tento 
 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 1. 2. 2021 ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

Název projektu: 
 

 

„Novostavba dětské skupiny Kolová“ 
  

čl. 1 
Předmět dodatku 

1.1 V souladu s čl. 16 a bodem 16.5 Smlouvy o dílo (uzavřené dne 1. 2. 2021) a v souladu s čl. 2.5 Dohody  
o dočasném pozastavení prací v rámci Smlouvy o dílo (uzavřené dne 6. 5. 2021) se po dohodě 
oprávněných zástupců obou smluvních stran výše uvedená Smlouva o dílo mění následovně: 

 
V Čl. 1 Základní ustanovení se ruší bod 1.1 a nahrazuje se novým zněním: 

 

3.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provést dále specifikované dílo 
a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit ujednanou cenu díla, to vše v rámci projektové 
přípravy stavby: 
 

 

„Novostavba dětské skupiny Kolová“ 
 

Jedná se o výstavbu nové dětské skupiny. V rámci objektu je uvažováno s umístěním dvou 
tříd o kapacitě 20 dětí, tj. celkem 40 dětí. Počítá se s dopravou jídla do objektu a následným 

servírováním dětem v rámci kuchyněk v jednotlivých třídách. 
 

Místo stavby:  
pozemek č. 460/12 v k.ú. Kolová (688567) 

 



Stránka 2 z 3 

 

V Čl. 3 Cena díla se ruší bod 3.1 a nahrazuje se novým zněním: 

 

3.1 Celková cena díla se ujednává ve výši: 

Cena bez DPH Cena včetně DPH 

695 000 Kč 840 950 Kč 

 

V Čl. 3 Cena díla se ruší bod 3.2 a nahrazuje se novým zněním: 

 

3.2 Cena se skládá z dílčích položek odpovídajících cenám jednotlivých plnění zhotovitele dle 
ustanovení odst. 1.1, a to následovně: 

Část DÍLA 
Cena části DÍLA 

(bez DPH) 

Průzkumy a zaměření 25 000 Kč 

Projektová dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení                     
(DUR + DSP) vč. oceněného soupisu prací (rozpočtu) pro účely podání 
žádosti o dotaci 

320 000 Kč 

Inženýrská činnost pro vydání společného povolení (IČ k DUR + DSP) 35 000 Kč 

Projektová dokumentace pro provádění stavby, vč. soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a oceněným rozpočtem (DPS) 

265 000 Kč 

Autorský dozor (AD) 50 000 Kč 

 

V Čl. 5 Místo a doba plnění se ruší bod 5.2 a nahrazuje se novým zněním: 

 

5.2 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v dále uvedených termínech pro jednotlivé části DÍLA: 

 

Část DÍLA Termín provedení Počínaje 

Průzkumy a zaměření 5 týdnů od uzavření smlouvy 

Projektová dokumentace pro sloučené 
územní a stavební řízení (DUR + DSP)          
vč. oceněného soupisu prací (rozpočtu) 
pro účely podání žádosti o dotaci 

10 týdnů od uzavření smlouvy 

Inženýrská činnost pro vydání společného 
povolení (IČ k DUR + DSP)  

zahájení:  

neprodleně po odevzdání DUR + DSP 

Projektová dokumentace pro provádění 
stavby, vč. soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr            
a oceněným rozpočtem (DPS) 

do 15. 8. 2023 ------------ 

Autorský dozor (AD) 
po dobu realizace stavby  

(předpoklad: 12 měsíců) 



Stránka 3 z 3 

 

Uvedené termíny jsou platné pouze v případě, že zpracování průzkumů a zaměření, 
specifikovaných v odst. 2.4 (a), bude možné zahájit do tří (3) týdnů od uzavření smlouvy.  

V případě nevhodných klimatických podmínek (např. sněhová pokrývka), které budou bránit 
v provedení výše uvedených průzkumů, se ostatní navazující termíny adekvátně prodlouží o dobu 
zdržení. Např. při možnosti zahájení průzkumů až na konci čtvrtého (4.) týdne od uzavření 
smlouvy, prodlužuje se termín pro odevzdání DUR + DSP o jeden (1) týden, celkem tedy na 
jedenáct (11) týdnů.   

čl. 2 
 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 1. 2. 2021 zůstávají v platnosti a jsou nezměněny.  

čl. 3 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

3.2 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá z obou smluvních 
stran obdrží po jednom (1). 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle, že si 
jej přečetly, porozuměly zcela jeho obsahu a na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

V Kolové dne _______                            V Plzni dne _______ 

Obec Kolová     INGEM a.s. 

___________________________   ___________________________ 
Mgr. Jakub Jiskra    Ing. Jan Michálek 
starosta obce     člen představenstva 

 
 


